ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1721 /QĐ-UBND
	           Lai Châu, ngày 23 tháng 12  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận “xã đạt chuẩn nông thôn mới” năm 2014 đối với xã San Thàng, thành phố Lai Châu và xã Bình Lư, huyện Tam Đường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-TTg ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc xét công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới;

Căn cứ Thông tư số 40/2014/TT-BNNPTNT ngày 13/11/2014 của Bộ Nông nghiệp & PTNT hướng dẫ trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công bố xã, huyện, tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới;
Căn cứ Quyết định số 1018/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2014 của UBND tỉnh Lai Châu về Ban hành cụ thể hóa Bộ tiêu chí về xây dựng nông thôn mới  và xét công nhận xã nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 724/TTr-SNN ngày 22  tháng  12  năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận “xã đạt chuẩn nông thôn mới” năm 2014 đối với xã  San Thàng, thành phố Lai Châu và xã Bình Lư, huyện Tam Đường.

Điều 2. Các xã Công nhận tại Điều 1 được UBND tỉnh tặng cờ thi đua và thưởng 01 công trình phúc lợi trị giá 200 triệu đồng/xã.

Sở Nông nghiệp & PTNT có trách nhiệm phối hợp cùng các Sở: Nội vụ Tài chính và Kế hoạch & Đầu tư, tham mưu UBND tỉnh bố trí tặng thưởng công trình phúc lợi cho 02 xã trên trong năm 2015. UBND huyện Tam Đường và thành phố Lai Châu có trách nhiệm tổ chức công bố Quyết định này; chỉ đạo BCĐ cấp huyện và UBND xã của địa phương được công nhận tại Điều 1 tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí đã đạt được trong thời gian tới.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp & PTNT, Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Nội vụ; các thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tam Đường và thành phố Lai Châu;  Chủ tịch UBND xã San Thàng, thành phố Lai Châu và xã Bình Lư, huyện Tam Đường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	​​​   Nơi nhận:

   - Như Điều 3;

   - Ban Chỉ đạo TW CTMTQG XDNTM;
   - Văn phòng Chính phủ;

   - Văn phòng Điều phối NTM TW;
   - TT. Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

   - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

   - Huyện ủy và UBND các huyện, thành phố;
   - Lưu: VT, NN.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Khắc Chử

2